

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	DATAS	
		N	N-1
Impostos, contribuições e taxas		218.551,37	195.151,50
Vendas		20.234,80	20.559,54
Prestações de serviços e concessões		12.672,52	190,24
Transferências e subsídios correntes obtidos		302.202.242,14	302.327.768,26
Rendimentos/Gastos imputados de entidades controladas, associadas e empreendimentos conjuntos			
Variações nos inventários da produção			
Trabalhos para a própria entidade			
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-1.365,70	-18.389,22
Fornecimentos e serviços externos		-297.249.018,64	-72.509.293,22
Gastos com pessoal		-4.592.198,58	-4.583.682,14
Transferências e subsídios concedidos		-33.000,00	-227.001.120,64
Prestações sociais			
Imparidade de inventários e ativos biológicos (perdas/reversões)			
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		-312.975,71	
Provisões (aumentos/reduções)			311.284,69
Imparidade de investimentos não depreciáveis/amortizáveis (perdas/reversões)			
Aumentos/reduções de justo valor			
Outros rendimentos		112.808,23	2.600.751,32
Outros gastos		-1.829,67	-7.331,28
Resultados antes de depreciações e gastos de financiamento		376.120,76	1.335.889,05
Gastos/reversões de depreciação e amortização		-110.087,23	-35.104,38
Imparidade de investimentos depreciáveis/amortizáveis (perdas/reversões)			
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento)		266.033,53	1.300.784,67
Juros e rendimentos similares obtidos			3.015,52
Juros e gastos similares suportados		-95.986,53	-182.502,82
Resultado antes de impostos		170.047,00	1.121.297,37
Imposto sobre o rendimento			
Resultado líquido do período		170.047,00	1.121.297,37